Российская Федерация

Ивановская область

Тейковский муниципальный район

Совет Новогоряновского сельского поселения

третьего созыва

Решение

от 08.09.2020г                                                                                            № 287                                                                                 с.Новое Горяново
О внесении изменений  в решение Совета Новогоряновского сельского поселения от 31.07.2008г № 122 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Новогоряновского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Новогоряновского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений по отдельным вопросам бюджетного процесса  Новогоряновского сельского поселения, Совет Новогоряновского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Внести в решение в решение Совета Новогоряновского сельского поселения от 31.07.2008г № 122 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Новогоряновского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.  В приложении к решению Положение о бюджетном процессе Новогоряновского сельского поселения:
а)  пункт 4.3.  изложить в следующей редакции:

«4.3.  Администрация Новогоряновского сельского поселения:

-  организует  составление проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- вносит на рассмотрение Совета Новогоряновского сельского поселения проект бюджета поселения с необходимыми документами и материалами, а также отчет об исполнении бюджета поселения;

- определяет бюджетную и налоговую политику Новогоряновского сельского поселения;

- устанавливает  расходные обязательства Новогоряновского сельского поселения, подлежащие исполнению за счет средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета;

- разрабатывает  и утверждает  методики распределения и (или) порядки  предоставления межбюджетных трансфертов;

- устанавливает порядок  предоставления средств, для которых решением о бюджете поселения установлены условия их предоставления;

-  утверждает порядок ведения муниципальной долговой книги;

- утверждает порядок формирования муниципального задания и порядок его финансового  обеспечения;

- устанавливает порядок предоставления субсидий бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат  на содержание муниципального имущества;

- утверждает муниципальные программы Новогоряновского сельского поселения;

- определяет порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту;

- устанавливает порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления и бюджетному учреждению;

- осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом РФ и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»
       б) пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Контрольно-счетная комиссия Новогоряновского сельского поселения осуществляет функции муниципального финансового контроля в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Положением о контрольно-счетной комиссии Новогоряновского сельского поселения, утвержденным решением Совета Новогоряновского сельского поселения».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
Глава Новогоряновского                    Председатель Совета   Новогоряновского                               сельского поселения                          сельского поселения
_________________С .И.Беляев        _____________________ С.Н.Груздов